
 

 

Landesbewertung Saft und Most 2022 
 
Graz, 13. April 2022 
 
 
Landessieger Saft 
 
Name Adresse PLZ und Ort Bezeichnung 

Telefonnummer 

BIO Aroniahof Mayr Kaltenbrunn 4 8200 Gleisdorf BIO Aroniasaft 0664/4261024 
Buschenschank Weinhof der Pieber Wagerberg 75 8271 Bad Waltersdorf Muskateller Traubensaft  0664/7919237 
Hofbrennerei Steinbauer Rassach 60 8510 Stainz Williamsnektar  0676/9207070 
Ing. Markus Reichmann u. Elisabeth 
Mauthner-Reichmann Marktplatz 7 8551 Wies Schilchertraubensaft  0664/1375437 
Kögerlhof, Familie Krispel Großeckstraße 244 8311 Markt Hartmannsdorf Mc Intosh Prickelnd  0664/5905426 
Martin Mausser Niederberg 4 8151 Hitzendorf Apfelsaft Pinova  0699/10240606 
Maurer´s Fruchtmanufaktur Komberg 16 8411 Hengsberg Zitronenkräuter Sirup  0664/2811134 
Naturparkbauernhof Pöltl Schönau 75 8225 Pöllau Hirschbirnensaft  0664/2045688 
Obstbau Dichtinger Dambach 5 8262 Ilz Pfirsichnektar  0664/73529201 
Obstbau Grillbauer Kowaldstraße 12 8570 Voitsberg Apfel-Johannisbeersaft  0680/2042785 
Obstbau Hartreil Lembach 22 8333 Riegersburg Apfelsaft  0664/4508457 
Obstbau Trummer Lichtenberg 6 8342 Gnas Apfel-Weichselsaft  0664/1335918 
Obsthof Willibald Schlosser  Riemerweg 3 8570 Voitsberg Apfel-Karottensaft  0664/4740352 
Maria Ponhold  Prebensdorfberg 26 8211 Ilztal Bio Isabella Traubensaft  0664/8914055 
Weingut - Gästezimmer Weber Großklein 35 8452 Großklein Apfelsaft  0664/8694494 

 
 
 



 

   

Landessieger Most 
 
Name Adresse PLZ und Ort Bezeichnung Telefonnummer 
Markus und Daniela Holzer Riegersbach 77 8250 Vorau Summerred  0664/3950676 
Markus und Daniela Holzer Riegersbach 77 8250 Vorau Apfelschaumwein Lolita  0664/3950676 
Mausser Most Niederberg 4 8151 Hitzendorf Maschanzker  0699/10240606 
Mausser Most Niederberg 4 8151 Hitzendorf Schafnase  0699/10240606 
Monika Bloder Wolfgruben 25 8181 St. Ruprecht/R. Apfelwasser Cider  0664/8202930 
Mostgut Kuchlbauer Riegersbach 33 8250 Vorau Apfelmost "Eisapfel"  0664/9142904 
Macher Obstbau Leska 19 8160 Weiz Steirermost classic Rubinette 0676/9357355 

 
 
 
Gold, Silber 
 
 
BRUCK-MÜRZZUSCHLAG: Saft: 2 Gold und Most: 2 Gold 
 
SAFT: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 

Streuobsthof Weissenbacher Wieden 2 8643 Kindberg 2 Gold 
 
MOST: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 

Streuobsthof Weissenbacher Wieden 2 8643 Kindberg 2 Gold 
 
 
 



 

   

 
DEUTSCHLANDSBERG: Saft: 2 Landessieger, 17 Gold, 6 Silber 
 
Saft: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 

Andreas Kürbisch Pitschgau 7 8552 Eibiswald 2 Gold 
Hainzl-Jauk Barbara Grazerstraße 231 8523 Frauental 1 Gold, 1 Silber 
Hofbrennerei Steinbauer Rassach 60 8510 Stainz 1 Landessieger, 1 Gold 
Ing. Markus Reichmann u. Elisabeth Mauthner-
Reichmann Marktplatz 7 8551 Wies 1 Landessieger 
Jauschneg Franz Gasselsdorf 45 8443 Gleinstätten 1Gold 
Obst u. Weinbau Kiefer Oberlatein 8 8552 Eibiswald 2 Gold, 1 Silber 
Obstveredelung Resch vlg. Kaiser Kraubathberg 3 8522 Groß St. Florian 1 Gold 
Reinbacher Harald Lestein 37 8511 St. Stefan/Stainz 1 Silber 
Schilcherweinbau Koch Heinz - Simone - Elias Aichegg 30 8541 Bad Schwanberg 1 Silber 
Schilcherweingut Friedrich Langegg 18 8511 St. Stefan/Stainz 1 Gold 
Weinbau Stefan Mally Feldbaum 21 8524 Bad Gams 1 Gold 
Weingut Klug Hochgrail 100 8511 St. Stefan 1 Gold 
Weingut Klug vlg. Voltl Steinreib 14 8511 St. Stefan/Stainz 2 Gold 
Weingut Koller Manuel Feldbaum 35 8524 Deutschlandsberg 1 Gold 
Weingut Krottmayer vlg. Glirsch Kronriegl 4 8552 Eibiswald 1 Gold, 1 Silber 
Weingut u. Buschenschank Lazarus Langegg 20 8511 St. Stefan/Stainz 2 Gold 
Weingut u. Buschenschank Weber Lestein 73 8511 St. Stefan/Stainz 1 Silber 

 
 
 
 
 
 



 

   

 
GRAZ UMGEBUNG: Saft: 1 Landessieger, 12 Gold, 9 Silber und Most: 2 Landessieger, 8 Gold, 1 Silber 
 
Saft 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 
Aroniabauer Christoph u. Birgit Reinhart Petersdorf II 61 8323 St. Marein/Graz 2 Gold, 2 Silber 
Fam. Auer Hirtenfeldbergstraße 19 8062 Kumberg 2 Gold, 1 Silber 
Gangl Hermann Brunn 3 8302 Krumegg 1 Gold, 1 Silber 
Jenifer - Peter Pöschl Holzmannsdorfberg 20 8323 St. Marein/Graz 1 Gold, 2 Silber 
Martin Benedikt Weiterstaudenweg 19 8063 Eggersdorf 1 Gold, 1 Silber 
Mausser Most Niederberg 4 8151 Hitzendorf 1 LS, 2 Gold 
Vom Hof Nuster Gigingweg 14 8063 Eggersdorf 3 Gold, 2 Silber 

 
Most: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 
Martin Benedikt Weiterstaudenweg 19 8063 Eggersdorf 1 Gold 
Mausser Most Niederberg 4 8151 Hitzendorf 2 Landessiege, 7 Gold, 1 Silber 

 
 
 
HARTBERG-FÜRSTENFELD:  Saft: 2 Landessieger, 29 Gold, 15 Silber und Most: 3 Landessieger, 27 Gold, 13 Silber 
 
Saft: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 
Bauernhof Radl Großhart 2 8272 Hartl 2 Gold, 1 Silber 
Ewald Lechner Oberlungitz 24 8230 Hartberg 2 Gold 
Franz u. Claudia Braunstein Stadtbergen 31 8280 Fürstenfeld 1 Gold, 2 Silber 
Gruber´s Fruchtzauberei Reigersberg 31 8262 Ilz 1 Gold, 1 Silber 



 

   

Holzer Most Markus u. Daniela Holzer Riegersbach 17 8250 Vorau 3 Gold, 3 Silber 
Irmgard u. Franz Kober Hochenegg 22 8262 Ilz 1 Gold 
Laibis`s Biohof Freienberg 16 8223 Stubenberg 1 Gold 
LFS Kirchberg am Walde Erdwegen 1 - 4 8232 Grafendorf 2 Silber 
Mostgut Kuchlbauer - Fam. Haspl Riegersbach 33 8250 Vorau 3 Gold, 1 Silber 
Naturparkbauernhof Pöltl Schönau 75 8225 Pöllau 1 LS, 2 Gold 
Obstbau Dichtinger Dambach 5 8262 Ilz 1 LS, 1 Gold 
Obstbau Markus Fragner Aschbach 89 8362 Söchau 1 Gold, 1 Silber 
Obsthof Fuchs Franz u. Waltraud Nörning 12 8273 Ebersdorf 3 Gold 
Obsthof Singer Untertiefenbach 30 8224 Hartl 4 Gold, 2 Silber 
Weingut Wolfgang Lang Hoferberg 27 8222 St. Johann bei Herberstein 4 Gold, 2 Silber 

 
Most: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 

Brunner Most Dambach 13 8262 Ilz 12 Gold, 3 Silber 

Holzer Most Markus und Daniela Holzer Riegersbach 77 8250 Vorau 2 Landessiege, 5 Gold, 3 Silber 

Mostbauer "Seppl a. d. Eben"  Vornholz 54 8250 Vorau 2 Gold, 1 Silber 

Mostgut Kuchlbauer Riegersbach 33 8250 Vorau 1 LS, 5 Gold, 1 Silber 

Mostschank "Bäck" Zinggl-Putz Brigitte Hohenau 24 8241 Dechantskirchen 1 Silber 

Naturparkbauernhof Pöltl Schönau 75 8225 Pöllau 1 Gold, 1 Silber 

Obstbau Koller Waltraud u. Peter Koller Kleinlungitz 19 8232 Grafendorf 2 Silber 

Obsthof Singer Untertiefenbach 30 8224 Hartl 1 Gold, 1 Silber 
Weingut Wolfgang Lang Hoferberg 27 8222 St. Johann bei Herberstein 1 Gold 

 
 
 
 



 

   

 
LEIBNITZ: Saft: 2 Landessieger, 25 Gold, 15 Silber 

 
Saft: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 
"Gatschnegg-Hof" Fam. Wechtitsch Oberfahrenbach 56 8452 Großklein 1 Gold, 1 Silber 
Helmut Probst Obere Hauptstraße 50 8462 Gamlitz 1 Gold, 1 Silber 
Kollerhof am Eichberg Eichberg Trautenburg 39 8463 Leutschach 3 Gold 
Landesweingut Silberberg Silberberg 1 8430 Leibnitz 2 Gold, 2 Silber 
Martina u. Edmund Posch Keltenweg 3 8451 Heimschuh 1 Gold 
Maurer´s Fruchtmanufaktur Komberg 16 8411 Hengsberg 1 Landessieg, 2 Gold, 1 Silber 
Österreichs steilstes Weingut Malli Einöd 38 8442 Kitzeck 1 Silber 
Resi Breg Weinleitengasse 83 8462 Gamlitz 1 Gold 
Wein & Obsthof Peitler Remschnigg 60 8463 Leutschach 4 Gold, 6 Silber 
Weingut - Gästezimmer Weber Großklein 35 8452 Großklein 1 Landessieg 
Weingut Felberjörgl Höch 47 8442 Kitzeck 2 Gold 
Weingut Jöbstl - Gamlitz Sernau 10 8462 Gamlitz 1 Gold 
Weingut Kopf Christian Oberfahrenbach 38 8452 Großklein 1 Silber 
Weingut u. Gästezimmer Fam. Resch Ludwig  Fötschach 45 8463 Leutschach 1 Gold, 1 Silber 
Weingut/Buschenschank "Ilgi" Familie Narrath Brudersegg 34 8441 Kitzeck im Sausal 1 Gold 
Winzerei Manfred Sauer Großklein 51 8452 Großklein 1 Gold 
Zuegg Christian Eckberg 39 8462 Gamlitz 4 Gold, 1 Silber 

 
 
LEOBEN: Saft: 1 Gold, 5 Silber 

 
Saft: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 



 

   

Sommer-Stix Liesing 1 8773 Kammern 1 Gold, 5 Silber 
 
 
LIEZEN: Saft: 1 Gold, 1 Silber und Most: 1 Gold, 2 Silber 
 
Saft: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 
Genussmosthof Veitlbauer Bichl 3 8932 St. Gallen 1 Gold, 1 Silber 

 
Most: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 
Genussmosthof Veitlbauer Bichl 3 8932 St. Gallen 1 Gold, 2 Silber 

 
 
 
MURTAL: Most: 5 Gold 
 
Most: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 
Kühbrein Most - David Kargl Graden 31 8731 Gaal 5 Gold 

 
 
 
SÜDOSTSTEIERMARK: Saft: 3 Landessieger, 32 Gold, 24 Silber und Most: 17 Gold, 9 Silber 
 
Saft: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 
Biohof Voitlschneider Fam. Schober Mettersdorf 9 8093 Mettersdorf 1 Gold, 1 Silber 



 

   

Buschenschank Weinhof der Pieber Wagerberg 75 8271 Bad Waltersdorf 1 Landessieg, 1 Gold 
Claudia und Georg Grain Edersgraben 52 8330 Feldbach 1 Gold 
Da Göllner Schonnerfeld 83 8354 St. Anna am Aigen 2 Silber 
DI Christandl Johannes Unterweißenbach 23 8330 Feldbach 1 Gold 
Eva Riegl Pertlstein 50 8350 Fehring  2 Silber 
Familie Franz Reindl Höflach 45 a 8350 Fehring  5 Gold, 4 Silber 
Kaufmann Wilma Raabau 168 8330 Feldbach 1 Gold, 2 Silber 
Obst und Weinbau Tomaschitz Deutsch Haseldorf 17 8493 Klöch 1 Gold, 1 Silber 
Obstbau Boden Zehensdorf 42 8093 St. Peter a. O. 1 Gold, 2 Silber 
Obstbau Hartreil Lembach 22 8333 Riegersburg 1 Landessieg, 2 Gold, 2 Silber 
Obstbau Trummer Lichtenberg 6 8342 Gnas 1 Landessieg, 4 Gold, 3 Silber 
Obstbau Watzlawek Tiefenbach 6 a 8361 Hatzendorf 1 Gold, 1 Silber 
Obsthof Kaufmann Raabau 10 8330 Feldbach 9 Gold, 1 Silber 
Obsthof Weiß Gießelsdorf 86 8354 St. Anna am Aigen 1 Gold 
Reiss Alois Raning 25 8342 Gnas 1 Gold 
Semlitsch - Naturprodukte Deutsch Haseldorf 2 8493 Klöch 2 Gold, 3 Silber 

 
Most: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 

Eva Riegl Pertlstein 50 8350 Fehring 1 Silber 

Familie Franz Reindl Höflach 45a 8350 Fehring 1 Gold, 1 Silber 

Familie Jansel Lembach 59 8313 Riegersburg 4 Gold, 1 Silber 

Mirtl, Obstbau Frühwirth Gruisla 40 8493 Klöch 2 Gold, 1 Silber 

Obstbau Boden Zehensdorf 42 8093 St. Peter a. O. 4 Gold, 1 Silber 

Obstbau Trummer Lichtenberg 6 8342 Gnas 1 Gold, 1 Silber 

Obsthof Glanz-Pöltl Petzelsdorf 38 8350 Fehring 5 Gold, 3 Silber 
 



 

   

 
VOITSBERG: Saft: 2 Landessieger, 11 Gold, 6 Silber 
 
Saft: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 

Buschenschank Zach Steinberg 9 8563 Ligist 1 Gold, 1 Silber 

Herbst Franz Krottendorf 118 8563 Ligist 3 Gold 

Obstbau Grillbauer Kowaldstraße 12 8570 Voitsberg 1 Landessieg, 3 Gold, 2 Silber 

Obstbau Wipfler Unterwald 87 8563 Ligist 2 Gold, 1 Silber 

Obsthof Schlosser Willibald Riemerweg 3 8570 Voitsberg 1 Landessieg, 1 Gold, 2 Silber 

Weinbau - Buschenschank Fam. Dokter Steinberg 8 8563 Ligist 1 Gold 
 
 
 
WEIZ: Saft: 3 Landessieger, 41 Gold, 26 Silber und Most: 2 Landessieger, 11 Gold, 10 Silber 
 
Saft: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 

Angelika & Martin Köck Lohngraben 50 8181 St. Ruprecht/Raab 1 Silber 

Apfelhof Schneeflock  Fradenbergstraße 21 8160 Thannhausen/Weiz 3 Gold, 3 Silber 

BIO Aroniahof Mayr Kaltenbrunn 4 8200 Gleisdorf 1 Landessieg 

Bio Obsthof Stixpeter Unterfeistritz 17 8183 Floing 2 Gold, 1 Silber 

Edle Säfte Eberl-Schmankerlwerkstatt Kalch 30 8211 Albersdorf-Prebuch 4 Gold, 2 Silber 

Fam. Schmallegger Unterfeistritz 29 8183 Floing 1 Silber 

Fruchtsafthof Kochauf Wetzawinkel 18 8200 Gleisdorf 1 Gold, 3 Silber 



 

   

Ilztaler Hofladen Fam. Ertl Prebensdorf-Stadt 111 8211 Ilztal 3 Gold, 2 Silber 

Kögerlhof Fam. Krispel Großeckstraße 244 8311 Markt Hartmannsdorf 1 Landessieg, 1 Gold, 2 Silber 

Macher Obstbau Leska 19 8160 Weiz 7 Gold, 3 Silber 

Monika Bloder Wolfgruben 25 8181 St. Ruprecht/Raab 3 Gold 

Nickl´s Aronia, Hermine Ponsold Hohenau 90 8162 Passail 1 Gold, 1 Silber 

Obstbau Knaller Josef u. Elisabeth Puch 26 8182 Puch/Weiz 1 Gold, 2 Silber 

Obsthof Schneeflock Harl 38 8182 Puch/Weiz 2 Gold 

Obsthof Stefan Pöschl Goggitsch 5 8323 St. Marein/Graz 1 Gold, 2 Silber 

PAUL ANDERL Mayer & Scheucher Oberfeistritz 8/1/2 8184 Anger 1 Silber 

Pendl Franz Entschendorfberg 56 8321 St. Margarethen/R. 2 Gold, 1 Silber 

Ponhold Maria Prebensdorfberg 26 8211 Ilztal 1 Landessieg, 1 Silber 

Posch. Wein gut zum Lesen Romatschachen 64 8212 Pischelsdorf 1 Gold 

Timischl Maria Obergroßau 82/1 8261 Sinbaelkirchen 1 Gold 

Wein & Gästehof Erlacher Eckgrabenweg 23 8311 Markt Hartmannsdorf 3 Gold 

Werner Purkarthofer Neudorf 25 8211 Ilztal 5 Gold 
 
 
Most: 

Name Adresse PLZ_Ort Landessieger/Gold/Silber 

Bio Fruchtsafthof Kochauf Wetzawinkel 18 8200 Gleisdorf 2 Gold, 1 Silber 

Kögerlhof Fam. Krispel Großeckstraße 244 8311 Markt Hartmannsdorf 4 Gold, 1 Silber 

Macher Obstbau Leska 19 8160 Weiz 1 Landessieg, 2 Gold 

Monika Bloder Wolfgruben 25 8181 St. Ruprecht/R. 1 Landessieg 

Obstbau Knaller Josef u. Elisabeth Puch 26 8182 Puch/Weiz 2 Gold 



 

   

Pendl Franz Entschendorfberg 56 8321 St. Margarethen/R. 2 Silber 

Rupert Hütter Wollsdorf 79 8181 St. Ruprecht/R. 1 Gold, 4 Silber 

Sommerbauer Edelmost Klettendorf 10 8182 Puch/Weiz 1 Silber 

Werner Purkarthofer Neudorf 25 8211 Ilztal 1 Silber 
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